

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**

Processo Administrativo nº 059/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de instalação, recarga de gás e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos (condicionado de ar, bebedouro e refrigeradores), visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: GERSON LIMA DA SILVA		
CNPJ: 36.692.104/0001-51	Telefone:	Email:
Endereço: RUA MÁRIO LIRA, 187, QUINTA, NATAL/RN, CEP: 59042-010		
Representante: GERSON LIMA DA SILVA - CPF: 012.020.314-63		

LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço (R\$)	Unit. Vir.	Total(R\$)
1	0019059 - Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado "SPLIT"	Serviço	Unidade	50,00	49,000		2.450,00
2	0019061 - Recarga de gás com correção do sistema de bebedouros	Serviço	Unidade	50,00	75,000		3.750,00
3	0019062 - Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores	Serviço	Unidade	30,00	75,000		2.250,00
4	0019063 - Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS	Serviço	Unidade	80,00	97,000		7.760,00
5	0019064 - Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS	Serviço	Unidade	50,00	99,000		4.950,00
6	0019065 - Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Serviço	Unidade	50,00	119,000		5.950,00
7	0018958 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	Serviço	Unidade	50,00	47,000		2.350,00
8	0018959 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	Serviço	Unidade	40,00	49,000		1.960,00
9	0019066 - Retirada de ar condicionado piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Serviço	Unidade	24,00	69,000		1.656,00
10	0019067 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS	Serviço	Unidade	800,00	69,000		55.200,00
11	0019068 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS	Serviços	Unidade	200,00	47,000		9.400,00
12	0019069 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Serviços	Unidade	40,00	84,000		3.360,00
13	0019070 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Serviço	Unidade	120,00	84,000		10.080,00
14	0019071 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Serviço	Unidade	40,00	99,000		3.960,00
15	0019072 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)	Serviço	Unidade	12,00	99,000		1.188,00
16	0035505 - Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Serviço	Unidade	80,00	130,000		10.400,00
17	0035506 - MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Serviços	Unidade	80,00	99,000		7.920,00
18	0035539 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	24,00	239,000		5.736,00
19	0035540 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	24,00	219,000		5.256,00
20	0035541 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	18,00	219,000		3.942,00
21	0035542 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	12,00	219,000		2.628,00
22	0035543 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	80,00	69,000		5.520,00
23	0035544 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	80,00	49,000		3.920,00
24	0035545 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	80,00	79,000		6.320,00
25	0035546 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviço	Unidade	60,00	49,000		2.940,00
26	0035515 - TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	Serviço	Unidade	120,00	49,000		5.880,00
27	0035516 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.	Serviço	Unidade	60,00	119,000		7.140,00
28	0035538 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Serviço	Unidade	60,00	129,000		7.740,00
29	0035517 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Serviço	Unidade	60,00	129,000		7.740,00
30	0035518 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA	Serviço	Unidade	40,00	149,000		5.960,00
31	0035519 - SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	Serviço	Unidade	40,00	199,000		7.960,00
32	0035520 - Controle remoto sem fio UNIVERSAL	UNIVERSAL	Unidade	150,00	39,000		5.850,00
33	0035521 - MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEJA DO EVAPORADOR	Serviço	Unidade	20,00	39,000		780,00
34	0035522 - MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	Serviço	Unidade	20,00	127,000		2.540,00
35	0035523 - BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	Serviço	Unidade	40,00	84,000		3.360,00

36	0035524 - CHAVE CONTATORA	Serviço	Unidade	50,00	130,000	6.500,00
37	0035525 - PRESSOSTATO DE ALTA	Serviço	Unidade	50,00	140,000	7.000,00
38	0035526 - PRESSOSTATO DE BAIXA	Serviço	Unidade	50,00	89,000	4.450,00
39	0035547 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	80,00	99,000	7.920,00
40	0035548 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	80,00	129,000	10.320,00
41	0035549 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	Serviços	Unidade	80,00	99,000	7.920,00
42	0035530 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	Serviços	Unidade	80,00	25,000	2.000,00
43	0035531 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	Serviços	Unidade	30,00	24,000	720,00
44	0035550 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	24,00	47,000	1.128,00
45	0035551 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	24,00	47,000	1.128,00
46	0035552 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	24,00	17,000	408,00
47	0035553 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	20,00	19,000	380,00
48	0035554 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	15,00	24,000	360,00
49	0035555 - - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Serviços	Unidade	10,00	25,000	250,00
VALOR GLOBAL LOTE ÚNICO						276.280,00

Importa a presente em R\$ 276.280,00, (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 20/03/2024.

SANTA CRUZ/RN, 21 de março de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **GERSON LIMA DA SILVA**–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:012C3E14

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/03/2023. Edição 3000
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>